
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.01.2024                                                                             № ПВА-13-60/4 
 

Сургут 

 

О решении педагогического совета, 

определении перечня учебников,  

учебных пособий, используемых при реализации  

основной образовательной  

программы начального общего  

и основного общего образования 

в 2024-2025 учебном году» 

 

На основании п.3 ст.47, ст. 35 Федерального закона 29.12.2012 N273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказов Министерства образования и 

науки РФ от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников», Минобрнауки РФ от 09.06.2016 №699 «Об утверждении перечня 

организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые допускаются к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ», решения заседания педагогического совета (протокол 

от 31.01.2024 №3, с целью создания качественных условий для реализации 

Основной образовательной программы начального общего образования Основной 

образовательной программы основного общего образования,  адаптированной 

программы начального общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий, определенных на заседаниях 

проектных команд (методических объединений) учителей МБОУ 

«Перспектива» для использования в 2024-2025 учебном году при реализации 

имеющих аккредитацию образовательных программ начального общего и 

основного общего образования. 

2. Использовать в образовательной деятельности: 

2.1. учебники из Федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 

21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 



общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников»); 

2.2. учебные пособия из перечня организаций, осуществляющих выпуск 

учебных пособий, которые допускаются к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования. 

3. Разместить перечень программно-методического обеспечения реализации 

Основной образовательной программы по предметам учебного плана на 

официальном сайте образовательного учреждения. 

4. Проинформировать родителей (законных представителей) о полной 

обеспеченности учащихся бесплатными учебниками, учебными пособиями в 

соответствии со ст. 35. ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации».   

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

учебно-воспитательной работе И.М.Фарафонову, И.В.Яушеву, Т.И.Тачук. 

 

 

 

Директор                   Е.Л.Запольская 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Фарафонова И.М.,  

8 (3462) 21 63 40 

 

 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008D269C97CC28A06EBBFFBF24D9B03B6B 
Владелец: 
 Запольская  Елена Леонидовна 
Действителен: 08.12.2023 с по 02.03.2025 



Приложение 1 

к приказу от  31.01.2024 № ПВА-13-60/4 
 

Список учебников, 

используемых при реализации основной образовательной программы  

начального общего образования в 2024- 2025 учебном году 
 

класс

ы 

Программы Учебники 

Номер в 

ФПУ 

Адрес страницы 

об учебнике 

Автор Название Год 

издания 

РУССКИЙ ЯЗЫК (1-4 классы) 

1 1.1.1.1.1.1.1 Азбука (в 2 частях)  Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская 

Л.А., Бойкина 

М.В. 

Русский язык. 

Азбука: 1 класс: 

учебник: в 2 частях. 

– Москва: 

Просвещение 

2023 

1 1.1.1.1.1.1.2 Русский язык Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык: 1-й 

класс: учебник. – 

Москва: 

Просвещение 

2023 

2 1.1.1.1.1.1.3 Русский язык (в 2 

частях)  

Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык: 2-й 

класс: учебник: в 2-х 

частях. – Москва: 

Просвещение 

2024 

3 1.1.1.1.1.4.4 Русский язык (в 2 

частях)  

Климанова Л.Ф.,  

Бабушкина Т.В. 

Русский язык: 

учебник. 3 класс. В 

2-х ч. -Москва: 

Просвещение 

2021 

2022 

4 1.1.1.1.1.4.5 Русский язык (в 2 

частях)  

Климанова Л.Ф., 

Бабушкина Т.В. 

Русский язык: 

учебник. 4 класс. В 

2-х ч. - Москва: 

Просвещение 

2020 

2022 

ЛИТЕРАТУРНОЕ ЧТЕНИЕ (1- 4 класс) 

1 1.1.1.1.2.1.1  Литературное 

чтение (в 2 частях)  

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и другие  

Литературное 

чтение: учебник.1 

класс. В 2-х ч. – 

Москва: 

Просвещение 

2023 

2 1.1.1.1.2.1.2 Литературное 

чтение (в 2 частях)  

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. 

и другие  

Литературное 

чтение: учебник.2 

класс. В 2-х ч. – 

Москва: 

Просвещение 

2024 

3 1.1.1.1.2.1.3 Литературное 

чтение (в 2 частях)  

Климанова Л.Ф., 

Виноградская 

Л.А., 

Горецкий В.Г. 

Литературное 

чтение: учебник. 3 

класс. В 2-х - 

Москва: 

Просвещение 

2022 

4 1.1.1.1.2.1.4 Литературное 

чтение (в 2 частях)  

Климанова Л.Ф., 

Виноградская 

Л.А., 

Бойкина М.В. 

Литературное 

чтение: учебник. 4 

класс. В 2-х. - 

2020 

2022 

https://fpu.edu.ru/fpu/12946
https://fpu.edu.ru/fpu/12946
https://fpu.edu.ru/fpu/12946
https://fpu.edu.ru/fpu/12946
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/12964
https://fpu.edu.ru/fpu/12964
https://fpu.edu.ru/fpu/12964
https://fpu.edu.ru/fpu/12964
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145


Москва: 

Просвещение 

МАТЕМАТИКА (1-4 класс) 

1 1.1.1.4.1.1.1 Математика (в 2 

частях)  

Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика: 1-й 

класс: учебник: в 2 

частях. – Москва: 

Просвещение  

 2023 

2 1.1.1.4.1.1.2 Математика (в 2 

частях)  

Моро М.И., 

Волкова С.И., 

Степанова С.В. 

Математика: 2-й 

класс: учебник: в 2 

частях. – Москва: 

Просвещение  

 2024 

3 1.1.1.3.1.10.3 Математика (в 3 

частях) 

Петерсон Л.Г. Математика: 

учебник. 3 класс. В 3 

ч. – М.: 

Просвещение.  

2022 

4 1.1.1.3.1.10.4 Математика (в 3 

частях)  

Петерсон Л.Г. Математика: 

учебник. 4 класс. В 3 

ч. – М.: 

Просвещение.  

2023 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР (1-4 класс) 

1 1.1.1.5.1.1.1 Окружающий мир 

(в 2 частях)  

Плешаков А.А. Окружающий мир: 

1-й класс: учебник: в 

2 частях. - Москва: 

Просвещение 

2023 

2 1.1.1.5.1.1.2 Окружающий мир 

(в 2 частях)  

Плешаков А.А.  Окружающий мир: 

2-й класс: учебник: в 

2 частях. - Москва: 

Просвещение 

2024 

3 1.1.1.4.1.4.3 Окружающий мир 

(в 2 частях)  

Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир: 

учебник. 3 класс: в 2 

частях. - Москва: 

Просвещение 

2022 

4 1.1.1.4.1.4.4 Окружающий мир 

(в 2 частях)  

Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю. 

Окружающий мир: 

учебник. 4 класс: в 2 

частях. - Москва: 

Просвещение 

2020 

ТЕХНОЛОГИЯ (1-4 класс) 

1 1.1.1.8.1.1.1 Технология Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Технология: 

учебник. 1 класс. - 

Москва: 

Просвещение 

2023 

2 1.1.1.8.1.1.2 Технология Лутцева Е.А., 

Зуева Т.П. 

Технология: 

учебник. 2 класс. - 

Москва: 

Просвещение 

2024 

3 1.1.1.7.1.8.3 Технология Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова 

Н.В. 

Технология: 

учебник. 3 класс. - 

Москва: 

Просвещение 

2021 

2022 

4 1.1.1.7.1.8.4 Технология Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова 

Н.В. 

Технология: 

учебник. 4 класс. - 

Москва: 

Просвещение 

2022 

https://fpu.edu.ru/fpu/13051
https://fpu.edu.ru/fpu/13051
https://fpu.edu.ru/fpu/13051
https://fpu.edu.ru/fpu/13051
https://fpu.edu.ru/fpu/13051
https://fpu.edu.ru/fpu/13051
https://fpu.edu.ru/fpu/13089
https://fpu.edu.ru/fpu/13089
https://fpu.edu.ru/fpu/13089
https://fpu.edu.ru/fpu/13089
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13175
https://fpu.edu.ru/fpu/13175
https://fpu.edu.ru/fpu/13176
https://fpu.edu.ru/fpu/13177


ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ ИСКУССТВО (1-4 класс) 

1 1.1.1.7.1.1.1 Изобразительное 

искусство  

Неменская Л. А.; 

под редакцией 

Неменского Б. М. 

Изобразительное 

искусство: 1-й класс: 

учебник. - Москва: 

Просвещение 

2023 

2 1.1.1.7.1.1.2 Изобразительное 

искусство  

Коротеева Е. И.; 

под ред. 

Неменского Б. М.  

Изобразительное 

искусство: 2-й класс: 

учебник. - Москва: 

Просвещение 

2024 

3 1.1.1.6.1.3.3 Изобразительное 

искусство  

Шпикалова Т.Я.,  

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство: учебник.   

3 класс. - Москва: 

Просвещение 

2021 

4 1.1.1.6.1.3.4 Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я.,   

Ершова Л.В. 

Изобразительное 

искусство: учебник.   

4 класс. - Москва: 

Просвещение 

2022 

МУЗЫКА (1-4 класс) 

1 1.1.1.7.2.1.1 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С 

Музыка: учебник. 1 

класс. - Москва: 

Просвещение 

2023 

2 1.1.1.7.2.1.2 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С 

Музыка: учебник. 2 

класс. - Москва: 

Просвещение 

2024 

3 1.1.1.6.2.2.3 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С 

Музыка: учебник. 3 

класс. - Москва: 

Просвещение 

2024 

4 1.1.1.6.2.2.4 Музыка Критская Е.Д., 

Сергеева Г.П.,  

Шмагина Т.С 

Музыка: учебник. 4 

класс. - Москва: 

Просвещение 

2021 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (1-4 класс) 

1 1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая 

культура: учебник. 1 

класс. -Москва: 

Просвещение 

2023 

2 1.1.1.9.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая 

культура: учебник. 2 

класс. -Москва: 

Просвещение 

2024 

3-4 1.1.1.8.1.3.1 Физическая 

культура

Лях В.И. Физическая 

культура: учебник. 

1-4 класс. - Москва: 

Просвещение 

2020 

 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (2-4 класс) 

2 1.1.1.3.1.1.1 Английский язык 

(в 2 частях)  

Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и другие 

Английский язык: 

учебник. 2 класс. В 2 

ч. - Москва: 

Просвещение 

2023 

2024 

3 1.1.1.3.1.1.2 Английский язык 

(в 2 частях)  

Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и другие 

Английский язык: 

учебник. 3 класс. В 2 

ч. - Москва: 

Просвещение 

2023 

3 1.1.1.3.1.2.2 Английский язык 

(в 2 частях) 

Баранова К.М., 

Дули Д., 

Английский язык: 3-

й класс: 

2023 

https://fpu.edu.ru/fpu/13135
https://fpu.edu.ru/fpu/13135
https://fpu.edu.ru/fpu/13135
https://fpu.edu.ru/fpu/13135
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13142
https://fpu.edu.ru/fpu/13143
https://fpu.edu.ru/fpu/13144
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13193
https://fpu.edu.ru/fpu/13193
https://fpu.edu.ru/fpu/13193
https://fpu.edu.ru/fpu/13193
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13007
https://fpu.edu.ru/fpu/13007
https://fpu.edu.ru/fpu/13007
https://fpu.edu.ru/fpu/13007
https://fpu.edu.ru/fpu/13007
https://fpu.edu.ru/fpu/13007


Копылова В.В. и 

другие 

углублённый 

уровень: учебник: в 

2 частях. - Москва: 

Просвещение 

4 1.1.1.3.1.1.3 Английский язык 

(в 2 частях)  

Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и другие 

Английский язык: 

учебник. 4 класс. В 2 

ч. - Москва: 

Просвещение 

2024 

4 1.1.1.3.1.2.3 Английский язык 

(в 2 частях)  

Баранова К.М., 

Дули Д., 

Копылова В.В. и 

другие 

Английский язык: 4-

й класс: 

углублённый 

уровень: учебник: в 

2 частях. - Москва: 

Просвещение 

2024 

ОСНОВЫ РЕЛИГИОЗНЫХ КУЛЬТУР И СВЕТСКОЙ ЭТИКИ (4 класс) 

4 

1.1.1.6.1.1.1 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

культуры 

Васильева О.Ю., 

Кульберг А.С., 

Корытко О.В. и 

другие; под науч. 

ред. Васильевой 

О.Ю. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

культуры. 4 класс: 

учебник: в 2 частях. - 

Москва: 

Просвещение 

2023 

 

4 

1.1.1.6.1.2.1 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

мировых 

религиозных 

культур 

Латышина Д.И., 

Муртазин М.Ф. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

исламской культуры: 

4-й класс: учебник. - 

Москва: 

Просвещение 

2023 

4 

1.1.1.6.1.5.1 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

исламской 

культуры 

Беглов А.Л., 

Саплина Е.В., 

Токарева Е.С., 

Ярлыкапов А.А. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

религиозных 

культур народов 

России: 4-й класс: 

учебник. - Москва: 

Просвещение 

2023 

4 

1.1.1.6.1.6.1 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

светской этики 

Шемшурина А.И., 

Шемшурин А.А. 

рабочию  

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

светской этики: 4-й 

класс: учебник. - 

Москва: 

Просвещение 

2023 

РОДНОЙ ЯЗЫК (РУССКИЙ) (1-4 класс) 

1 1.1.1.2.1.1.1 www.prosv.ru  Александрова 

О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов 

С.И. и другие 

Русский родной 

язык: 1-й класс: 

учебник. – Москва: 

Просвещение 

2023 

2 1.1.1.2.1.1.2 www.prosv.ru  Александрова 

О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов 

С.И. и другие 

Русский родной 

язык: 2-й класс: 

учебник. – Москва: 

Просвещение 

2024 

https://fpu.edu.ru/fpu/13007
https://fpu.edu.ru/fpu/13007
https://fpu.edu.ru/fpu/13007
https://fpu.edu.ru/fpu/13007
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


3 1.2.1.1.1.22.3 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов 

С.И. и другие 

Русский родной 

язык. 3 класс: 

учебное пособие. – 

Москва: 

Просвещение 

2020 

4 1.2.1.1.1.22.4 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов 

С.И. и другие 

Русский родной 

язык. 4 класс: 

учебное пособие. – 

Москва: 

Просвещение 

2020 

 

Список учебников, 

используемых для реализации основной образовательной программы 

 общего образования в 2024-2025 учебном году 

№ 

п/п 

Порядковый 

номер 

учебника в 

ФПУ 

Наименование 

учебника 

Автор (авторский 

коллектив) 

учебника 

Наименование 

издателя 

Класс 

1. Перечень учебников, допущенных к использованию при реализации обязательной 

части основной образовательной программы, в том числе учебников, 

обеспечивающих учет региональных и этнокультурных особенностей субъектов 

Российской Федерации, реализацию прав граждан на получение образования на 

родном языке из числа языков народов Российской Федерации, изучение родного 

языка из числа языков народов Российской Федерации и литературы народов России 

на родном языке 

1.1. Учебники, используемые для реализации обязательной части основной 

образовательной программы 

1.1.2. Основное общее образование (уровень образования) 

1.1.2.1.Русский язык и литература (предметная область) 

1.1.2.1.1.Русский язык (учебный предмет)  

1 1.1.2.1.1.1.1. Русский язык: 5-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. 

и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

5 

2 1.1.2.1.1.1.2. Русский язык: 6-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. 

и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

3 1.1.2.1.1.1.3. Русский язык: 7-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. 

и др 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

4 1.1.2.1.1.1.4 Русский язык: 8-й 

класс: учебник 

Бархударов С.Г. 

Крюков С.Е. 

Максимов Л.Ю. и 

др 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

1.1.2.1.2. Литература (учебный предмет)      

5 1.1.2.1.2.1.1. Литература: 5-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145
https://fpu.edu.ru/fpu/13145


6 1.1.2.1.2.1.2. Литература: 6-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. и 

др.; под ред. 

Коровиной В.Я. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

7 1.1.2.1.2.1.3. Литература: 7-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

8 1.1.2.1.2.1.4. Литература: 8-й 

класс: учебник: в 2 

частях 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

1.1.2.2. Родной язык и родная литература (предметная область) 

1.1.2.2.1. Родной язык и (или) государственный язык республики Российской 

Федерации (учебный предмет) 

9 1.1.2.2.1.1.1. Русский родной 

язык : 5-й класс : 

учебник 

Александрова 

О.М., Загоровская 

О.В., Богданов 

С.И. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

10 1.1.2.2.1.1.2. Русский родной 

язык : 6-й класс : 

учебник 

Александрова 

О.М., Загоровская 

О.В., Богданов 

С.И. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

11 1.1.2.2.1.1.3. Русский родной 

язык : 7-й класс : 

учебник 

Александрова 

О.М., Загоровская 

О.В., Богданов 

С.И. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

12 1.1.2.2.1.1.4. Русский родной 

язык : 8-й класс : 

учебник 

Александрова 

О.М., Загоровская 

О.В., Богданов 

С.И. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

1.1.2.3. Иностранные языки (предметная область)  

1.1.2.3.1. Иностранный язык. (учебный предмет) 

13 1.1.2.3.1.1.1. Английский язык: 

5-й класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

14 1.1.2.3.1.1.2. Английский язык: 

6-й класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

15 1.1.2.3.1.1.3. Английский язык: 

7-й класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

16 1.1.2.3.1.1.4. Английский язык: 

8-й класс: учебник 

Ваулина Ю.Е., 

Дули Д., Подоляко 

О.Е. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

17 1.1.2.3.1.2.1. Английский язык: 

5-й класс: 

углублённый 

уровень: учебник 

Баранова К. М., 

Дули Д., Копылова 

В. В. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 



18 1.1.2.3.1.2.2. Английский язык: 

6-й класс: 

углублённый 

уровень: учебник 

Баранова К. М., 

Дули Д., Копылова 

В. В. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

19 1.1.2.3.1.2.3. Английский язык: 

7-й класс: 

углублённый 

уровень: учебник 

Баранова К. М., 

Дули Д., Копылова 

В. В. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

20 1.1.2.3.1.2.4. Английский язык: 

8-й класс: 

углублённый 

уровень: учебник 

Баранова К. М., 

Дули Д., Копылова 

В. В. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

1.1.2.4. Математика и информатика (предметная область) 

1.1.2.4.1. Математика (учебный предмет) 

21 1.1.2.4.1.1.1. Математика: 5-й 

класс: базовый 

уровень: учебник: в 

2 частях 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

22 1.1.2.4.1.1.2. Математика: 6-й 

класс: базовый 

уровень: учебник: в 

2 частях 

Виленкин Н.Я., 

Жохов В.И., 

Чесноков А.С. и др 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

23 1.1.2.4.1.1.3. Математика. 

Алгебра: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.; 

под ред. 

Теляковского С.А. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

24 1.1.2.4.1.1.4. Математика. 

Алгебра: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., 

Нешков К.И. и др.; 

под ред. 

Теляковского С.А. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

25 1.1.2.4.1.2.1. Математика. 

Геометрия: 7-9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7,8 

26 1.1.2.4.1.3.1. Математика. 

Вероятность и 

статистика: 7-9-е 

классы: базовый 

уровень: учебник: в 

2 частях 

Высоцкий И.Р., 

Ященко И.В.; под 

ред. Ященко И.В. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7,8 

1.1.2.4.2. Информатика (учебный предмет) 

27 1.1.2.4.2.1.1. Информатика: 7-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

28 1.1.2.4.2.1.2. Информатика: 8-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

 

 

8 



1.1.2.5. Общественно-научные предметы (предметная область) 

1.1.2.5.1. История (учебный предмет) 

29 1.1.2.5.1.1.1. История. История 

России : 6-й класс : 

учебник : в 2 частях 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. 

и др. ; под ред. 

Торкунова А. В. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

30 1.1.2.5.1.1.2. История. История 

России : 7-й класс : 

учебник : в 2 частях 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. 

и др. ; под ред. 

Торкунова А. В. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

31 1.1.2.5.1.1.3. История. История 

России : 8-й класс : 

учебник : в 2 частях 

Арсентьев Н. М., 

Данилов А. А., 

Стефанович П. С. 

и др. ; под ред. 

Торкунова А. В. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

32 1.1.2.5.1.2.1. История. Всеобщая 

история. История 

Древнего мира : 5-й 

класс : учебник 

Вигасин А. А., Г 

одер Г. И., 

Свенцицкая И. С.; 

под ред. 

Искендерова А. А 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

33 1.1.2.5.1.2.2. История. Всеобщая 

история. История 

Средних веков : 6-й 

класс : учебник 

Агибалова Е. В., 

Донской Г. М. ; 

под ред. Сванидзе 

А. А 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

34 1.1.2.5.1.2.3. История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 

Конец XV—XVII 

век : 7-й класс : 

учебник 

Юдовская А. Я., 

Баранов П. А., 

Ванюшкина Л. М. ; 

под ред. 

Искендерова А. А 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

35 1.1.2.5.1.2.4. История. Всеобщая 

история. История 

Нового времени. 

Конец XVIII век : 

8-й класс : учебник 

Юдовская А. Я., 

Баранов П. А., 

Ванюшкина Л. М. ; 

под ред. 

Искендерова А. А 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

1.1.2.5.2. Обществознание (учебный предмет) 

36 1.1.2.5.2.1.1. Обществознание. 6 

класс : учебник 

Боголюбов Л. Н., 

Рутковская Е. Л., 

Иванова Л. Ф. и 

др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

37 1.1.2.5.2.1.2. Обществознание. 7 

класс : учебник 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова A.    

Ю., Половникова 

А. B.    и др. 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

38 1.1.2.5.2.1.2. Обществознание. 8 

класс : учебник 

Боголюбов Л. Н., 

Лазебникова A.    

Ю., Половникова 

А. B.    и др. 

 

 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 



1.1.2.5.3. География (учебный предмет) 

39 1.1.2.5.3.1.1. География : 5-6-е 

классы : учебник 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5,6 

40 1.1.2.5.3.1.2. География : 7-е 

классы : учебник 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

41 1.1.2.5.3.1.3. География : 8-е 

классы : учебник 

Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

1.1.2.6. Естественнонаучные предметы (предметная область) 

1.1.2.6.1. Физика (учебный предмет) 

42 1.1.2.6.1.1.1. Физика: 7-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Перышкин И.М., 

Иванов А.И 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

43 1.1.2.6.1.1.2. Физика: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник 

Перышкин И.М., 

Иванов А.И 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

1.1.2.6.2. Химия (учебный предмет) 

44 1.1.2.6.2.1.1 Химия: 8-й класс: 

базовый уровень: 

учебник  

Габриелян О.С., 

Остроумов И.Т., 

Сладков С.А. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

1.1.2.6.3. Биология (учебный предмет) 

45 1.1.2.6.3.1.1. Биология: 5-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; под 

ред Пасечника В. 

В. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

46 1.1.2.6.3.1.2. Биология: 6-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; под 

ред Пасечника В. 

В. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

47 1.1.2.6.3.1.3. Биология: 7-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; под 

ред Пасечника В. 

В. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

48 1.1.2.6.3.1.4. Биология: 8-й 

класс: базовый 

уровень: учебник 

Пасечник В. В., 

Суматохин С. В., 

Гапонюк З.Г., 

Швецов Г.Г.; под 

ред Пасечника В. 

В. 

 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 



1.1.2.7. Искусство (предметная область) 

1.1.2.7.1. Изобразительное искусство (учебный предмет) 

49 1.1.2.7.1.1.1. Изобразительное 

искусство: 5-й 

класс: учебник 

Горяева Н. А., 

Островская О. В.; 

под ред. 

Неменского Б. М. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

50 1.1.2.7.1.1.2. Изобразительное 

искусство: 6-й 

класс: учебник 

Неменская Л. А.; 

под ред. 

Неменского Б. М. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

51 1.1.2.7.1.1.3. Изобразительное 

искусство: 7-й 

класс: учебник 

Питерских А. С., 

Гуров Г. Е.; под 

ред. Неменского Б. 

М. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

1.1.2.7.2. Музыка (учебный предмет) 

52 1.1.2.7.2.1.1. Музыка: 5-й класс: 

учебник 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

53 1.1.2.7.2.1.2. Музыка: 6-й класс: 

учебник 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

54 1.1.2.7.2.1.3. Музыка: 7-й класс: 

учебник 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

55 1.1.2.7.2.1.4. Музыка: 8-й класс: 

учебник 

Сергеева Г. П., 

Критская Е. Д. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

1.1.2.8. Технология (предметная область) 

1.1.2.8.1. Технология (учебный предмет) 

56 1.1.2.8.1.1.1. Технология: 5-й 

класс: учебник 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

57 1.1.2.8.1.1.2. Технология: 6-й 

класс: учебник 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

58 1.1.2.8.1.1.3. Технология: 7-й 

класс: учебник 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

59 1.1.2.8.1.1.4. Технология: 8-9-й 

класс: учебник 

Глозман Е.С., 

Кожина О.А., 

Хотунцев Ю.Л. и 

др. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

 

 

 

8 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2.9. Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная 

область) 

1.1.2.9.1. Физическая культура (учебный предмет) 

60 1.1.2.9.1.1.1. Физическая 

культура: 5-й класс: 

учебник 

Матвеев А.П. Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

61 1.1.2.9.1.1.2. Физическая 

культура: 6-7-й 

класс: учебник 

Матвеев А.П. Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

62 1.1.2.8.1.1.1. 

(ФПУ № 858 

Прил. 2) 

Физическая 

культура: 5-7 класс: 

учебник 

Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и 

другие; под 

редакцией 

Виленского М.Я. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7  

63 1.1.2.9.1.1.3 Физическая 

культура: 8-9-е 

классы: учебник 

Матвеев А.П. Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

1.1.2.9.2. Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 

64 1.1.2.9.2.1.1. Основы 

безопасности 

жизнедеятельности: 

8-9-е классы: 

учебник в 2-х 

частях 

1.Рудаков Д. П., 

Приорова Е. М., 

Позднякова О. В. и 

другие: под науч. 

ред. ШойгуЮ.С.  

2 Куличенко Т. В., 

Костюк Г. П., 

Дежурный Л. И. и 

другие: под науч. 

ред. ШойгуЮ. С 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

 

54 2.1.2.2.1.5.1 Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России  5 класс 

(31.08.2024) 

Виноградова Н.Ф. Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

55 2.1.2.2.1.5.2 Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 6 класс 

 (31.08.2024) 

Виноградова Н.Ф. Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 



Приложение 2 

к приказу от 31.01.2024 № ПВА-13-60/4 
 

Список учебных пособий,  

используемых при реализации основной образовательной программы  

начального общего образования в 2024-2025 учебном году 
 

классы Программы Учебники 

Наименование 

организаций, 

осуществляю

щих выпуск 

учебных 

пособий 

Официальный 

сайт 

организации 

Автор Название Год 

издания 

РУССКИЙ ЯЗЫК (1-4 классы) 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Илюхина В. А. Чудо-пропись. 1 

класс. – Москва: 

Просвещение 

2024 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Канакина В. П. Русский язык: 

рабочая тетрадь. 1 

класс. – Москва: 

Просвещение 

2024 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Канакина В. П. Русский язык: 

Рабочая тетрадь. 

2 класс. В 2-х ч. – 

Москва: 

Просвещение 

2024 

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Климанова Л. 

Ф., Бабушкина 

Т. В. 

Русский язык: 

Рабочая тетрадь. 

3 класс. В 2-х ч. – 

Москва: 

Просвещение 

2024 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Климанова Л. 

Ф., Бабушкина 

Т. В. 

Русский язык: 

Рабочая тетрадь. 

4 класс. В 2-х ч. – 

Москва: 

Просвещение 

2024 

МАТЕМАТИКА (1-4 класс) 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Моро М. И., 

Волкова С. И. 

Математика. 

Рабочая тетрадь. 

1 класс. В 2-х ч. – 

Москва: 

Просвещение 

2023 

2 Акционерное 

общество 

www.prosv.ru 

 

Моро М. И., 

Волкова С. И. 

Математика. 

Рабочая тетрадь. 

2 класс. В 2-х ч. – 

2024 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


"Издательство 

"Просвещение" 

Москва: 

Просвещение 

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.Lbz.ru Петерсон Л.Г.  Математика: 3 

класс: рабочая 

тетрадь. В 3 ч. – 

М.: БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

2024 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.Lbz.ru Петерсон Л.Г.  Математика: 4 

класс: рабочая 

тетрадь. В 3 ч. – 

М.: БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

2024 

ОКРУЖАЮЩИЙ МИР (1-4 класс) 

1 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Плешаков А.А. Окружающий 

мир: рабочая 

тетрадь. 1 класс. 

В 2-х ч. – Москва: 

Просвещение 

2023 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Плешаков А.А. Окружающий 

мир: рабочая 

тетрадь. 2 класс. 

В 2-х ч. – Москва: 

Просвещение 

2024 

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Плешаков А. А., 

Новицкая М. Ю. 

Окружающий 

мир: рабочая 

тетрадь. 3 класс. 

В 2-х ч. – Москва: 

Просвещение 

2024 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Плешаков А. А., 

Новицкая М. Ю. 

Окружающий 

мир: рабочая 

тетрадь. 4 класс. 

В 2-х ч. – Москва: 

Просвещение 

2024 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК (2-4 класс) 

2 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и др.. 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь. 

2 класс. - Москва: 

Просвещение 

2024 

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Поспелова М. Д. 

и др.. 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь. 

3 класс. - Москва: 

Просвещение 

2024 

4 Акционерное 

общество 

www.prosv.ru  Быкова Н. И., 

Дули Д., 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь. 

2024 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/


"Издательство 

"Просвещение" 

Поспелова М. Д. 

и др.. 

4 класс. - Москва: 

Просвещение 

3 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Баранова К. М., 

Дули Д., 

Копылова В. В. 

и др. 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь. 

3 класс. В 2-х ч. – 

Москва: 

Просвещение 

2024 

4 Акционерное 

общество 

"Издательство 

"Просвещение" 

www.prosv.ru  Баранова К. М., 

Дули Д., 

Копылова В. В. 

и др. 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь. 

4 класс. В 2-х ч. – 

Москва: 

Просвещение 

2024 

Финансовая грамотность (2-4 класс) 

2 Общество с 

ограниченной 

ответственност

ью 

"Издательство 

"ВИТА-

ПРЕСС" 

www.vita-press.ru  Федин С. Финансовая 

грамотность: 

материалы для 

учащихся. 2, 3 

классы. В 2-х 

частях. Часть 1. – 

Москва: Вита-

Пресс 

2019 

3 Общество с 

ограниченной 

ответственност

ью 

"Издательство 

"ВИТА-

ПРЕСС" 

www.vita-press.ru  Федин С. Финансовая 

грамотность: 

материалы для 

учащихся. 2, 3 

классы. В 2-х 

частях. Часть 2. – 

Москва: Вита-

Пресс 

2019 

4 Общество с 

ограниченной 

ответственност

ью 

"Издательство 

"ВИТА-

ПРЕСС" 

www.vita-press.ru  Гловели Г. Финансовая 

грамотность: 

материалы для 

учащихся. 4 

класс. – Москва: 

Вита-Пресс 

2019 

 

Список учебных пособий,  

используемых при реализации основной образовательной программы  

общего образования в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Автор 

(авторский 

коллектив) 

Наименование пособия Наименование 

издателя 

Класс 

1 Ваулина Ю. Е., 

Дули Д., 

Подоляко О. Е. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 5 класс. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

2 Ваулина Ю. Е., 

Дули Д. ., 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 6 класс. 

Акционерное 

общество 

6 

http://www.prosv.ru/
http://www.prosv.ru/
http://www.vita-press.ru/
http://www.vita-press.ru/
http://www.vita-press.ru/


Подоляко О. Е. и 

др. 

«Издательство 

«Просвещение» 

3 Ваулина Ю. Е., 

Дули Д. ., 

Подоляко О. Е. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 7 класс. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

4 Ваулина Ю. Е., 

Дули Д. ., 

Подоляко О. Е. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 8 класс. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

5 Баранова К. М., 

Дули Д., 

Копылова В. В. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 5 класс 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

6 Баранова К. М., 

Дули Д., 

Копылова В. В. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 6 класс 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

7 Баранова К. М., 

Дули Д., 

Копылова В. В. и 

др 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 7 класс 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

8 Баранова К. М., 

Дули Д., 

Копылова В. В. и 

др. 

Английский язык. Рабочая 

тетрадь. 8 класс 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

9 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика. Рабочая 

тетрадь. 7 класс. В двух 

частях. Ч.1 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

7 

10 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика. 7 класс. 

Рабочая тетрадь. В двух 

частях. Часть 2 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

11 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика. 8 класс. 

Рабочая тетрадь. В 2 ч . Ч.1 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

12 Босова Л.Л., 

Босова А.Ю. 

Информатика. 8 класс. 

Рабочая тетрадь. В 2 ч . Ч.2 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

13 Пасечник В.В. и 

др. 

Биология. Рабочая тетрадь. 6 

класс. Базовый уровень 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

14 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В. и 

др. 

Биология. Рабочая тетрадь. 8 

класс. Базовый уровень 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

15 Автор-сост. И.С. 

Есипова 

География. 5-6 классы. Атлас Акционерное 

общество 

5 

(на кабинет) 



«Издательство 

«Просвещение» 

16 Автор-сост. И.С. 

Есипова 

География. 5-6 классы. Атлас Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

(на кабинет) 

 

17 Автор-сост. И.С. 

Есипова 

География. 7 класс. Атлас Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

 

7 

(на кабинет) 

18 Автор-сост. М.В. 

Петрова 

География. 8-9 классы. Атлас Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

(на кабинет) 

19 Автор-сост. 

Матвеев А. В. 

География. Контурные карты. 

5 класс. (Полярная звезда) 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

5 

20 Автор-сост. 

Матвеев А. В. 

География. Контурные карты. 

6 класс. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

6 

21 Автор-сост. 

Матвеев А. В. 

География. Контурные карты. 

7 класс. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

7 

22 Автор-сост. 

Матвеев А. В. 

География. Контурные карты. 

8 класс. 

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

23 Ю.С. Шойгу Основы безопасности 

жизнедеятельности. Сборник 

ситуационных задач. 8-9 

классы. В 2 ч.  

Акционерное 

общество 

«Издательство 

«Просвещение» 

8 

(на кабинет) 

24 Эрлих О.В., 

Цыганкова Н.И. 

Рабочая тетрадь для 

организации занятий курса по 

профилактике употребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ «Я 

принимаю вызов!».  

ООО "Русское 

слово" 

5 

25 Эрлих О.В., 

Цыганкова Н.И. 

Рабочая тетрадь для 

организации занятий курса по 

профилактике употребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ «Я 

принимаю вызов!».  

ООО "Русское 

слово" 

6 

26 Эрлих О.В., 

Цыганкова Н.И. 

Рабочая тетрадь для 

организации занятий курса по 

профилактике употребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ «Я 

принимаю вызов!».  

ООО "Русское 

слово" 

7 



27 Эрлих О.В., 

Цыганкова Н.И. 

Рабочая тетрадь для 

организации занятий курса по 

профилактике употребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ «Я 

принимаю вызов!».  

ООО "Русское 

слово" 

8 

 


